complir les de la Instrucció per al projecte i l'execució d'obres de formigó en massa o armat. 
Tant per als tubs centrifugats com per als vibrats, la resistència característiques a la 
compressió del formigó ha de ser superior a la de càlcul. Aquesta en cap cas no ha de ser 

inferior als dos-cents setanta-cinc (275) quilograms per centímetre quadrat als vint-i-vuit (28) 
dies, en proveta cilíndrica. 

Els formigons que es facin servir als tubs s'assajaran amb una sèrie de sis provetes com a 
mínim diàriament. 

Ciment. 

El ciment serà en general del tipus pòrtland i complirà les condicions exigides pel plec general